INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

DISPENSA: 2025.01.28.01DE/2025

DATA DA ABERTURA TIPO SITUAÇÃO

03/02/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICO
COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIA E ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIR DE SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS POR ESTA
ENTIDADE, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE EM MONITORAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS COM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VIA WEB PARA A AUTOMATIZAÇÃO DAS AÇÕES E CONTROLE, INCLUINDO ÀS ATIVIDADES
DE IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E
OPERAÇÃO ASSISTIDA, QUE VIABILIZEM A EFICIÊNCIA E EFICÁCIA NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE DA
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS FIRMADOS ENTRE O ENTE CONTRATANTE E TERCEIROS.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente FLAVIA FARIAS CRUZ

Responsável pela Informação FLAVIA FARIAS CRUZ

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARIA SOCORRO COLTO ROLL

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

29/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de
Trairi

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

03/02/2025 - 14:00 TERMO DE RATIFICAÇÃO FECHADA

29/01/2025 - 13:31 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

AC2B TECNOLOGIA LTDA 20.301.708/0001-90 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

AVISO DA CONTRATAÇÃO DIRETA pdf

ANEXO I - PROJETO BÁSICO pdf

Câmara Municipal de Trairi
Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

Slogan: Juntos Venceremos

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

https://www.cmtrairi.ce.gov.br/licitacoes/150

Emitido: 01/11/2025 17:21:20

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ANEXO II - MINUTA DO CONTRATO pdf

Câmara Municipal de Trairi
Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

Slogan: Juntos Venceremos

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro 150 Centro - Trairi-CE

https://www.cmtrairi.ce.gov.br/licitacoes/150

Emitido: 01/11/2025 17:21:20